Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

Одиннадцатая сессия                                                               шестого созыва

    РЕШЕНИЕ № 45
24 июня  2015г.

                                                п. Бохан

«О внесении дополнений и изменений в Устав

муниципального образования «Боханский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Боханский район» в соответствие с требованиями действующего федерального  законодательства,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.27,72-73 Устава муниципального образования «Боханский район»,

Дума решила:

I. Внести в Устав муниципального образования «Боханский район» следующие  изменения:

В пункте 13 части 1 статьи 5 Устава слова «в том числе путем выкупа» исключить;
Пункт 8.1 части 2 статьи 5 Устава дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

п.11 ч.2 ст.11 Устава признать утратившим силу на основании Федерального закона от 27.05.2014г. №136-ФЗ;

статью 28 Устава дополнить  пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Лица, являвшиеся депутатами представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за не проведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.»;

 п.3 ч.3 ст.39 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
в ч. 4.4 и 6.1 статьи 42 Устава слова «на повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

п.21 ч.2 ст. 50 Устава  утратил силу с 1 января 2007 года. - Федеральный закон от 29.12.2006 N 258-ФЗ.
II. Решение Думы направить мэру муниципального образования «Боханский район» для подписания и обеспечения осуществления государственной регистрации муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Боханский район» в соответствии с действующим законодательством.

III. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Думы
МО «Боханский район»                                                      Л.И. Позднякова

          Мэр МО «Боханский район»                                                 С.А. Серёдкин